
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.289/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/nº, de 
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/345381/2019-PG,  de 23/07/2019.
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acom-
panhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados 
e seus aditivos, visando o cumprimento das obrigações contratuais e a 
prestação adequada dos serviços contratados, nos termos previstos no 
artigo 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos Adminis-
trativos e que a execução e fi scalização dos Contratos Administrativos no 
âmbito desta Casa Civil serão efetivadas nos termos desta Portaria, onde 
deverá ser acompanhada a execução por servidor designado para fi scal 
de contrato e seu auxiliar.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da PORTARIA N° 498/2018 – SCCG, de 18/09/2018, que 
designou o servidor LUIS ALBERTO PORTO ALEIXO, para a função de 
Fiscal, do Contrato nº 23/2018 – CCG, fi rmado com a empresa PAFIL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, a contar de 15/07/2019.
II – INCLUIR na Portaria nº 498/2018-SCCG, de 18/09/2018, o servidor 
FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, matrícula funcional nº 3252884/ 1, para a função de Fiscal  do 
Contrato nº 23/2018 – CCG, fi rmado com a empresa PAFIL CONSTRU-
TORA E INCORPORADORA LTDA, com vigência até 31/07/2019, que tem 
como  objeto,  a prestação de serviços eventuais de manutenção predial, 
preventiva e corretiva, para atender a necessidade da Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado do Pará, a contar de 15/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de Julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 457653

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.274/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/346703, de 23 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de AFUÁ/PA, no período de 24 a 27/07/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF nº 31967809291, matrícula 
funcional nº 5275768/ 4, Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria 

de Cerimonial.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do 
Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
PORTARIA N° 4.275/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
12/07/2019, publicado no DOE nº 33.928, de 23/07/2019, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/346717, de 23 de julho de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de AFUÁ/PA, no período de 24 a 27/07/2019.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 

de Cerimonial.

Acompanhar programação ofi cial do Governo do 
Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½  (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de julho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 457700

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL  do Edital nº 04/2019.
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribui-
ções, torna publico, o RESULTADO FINAL  do Edital nº 04/2019.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

01 ROSILENE GONÇALVES FERREIRA DE OLIVEIRA Pessoa Física

02 PRIMEIRA IGREJA BATISTA DO BENGUI Pessoa Jurídica

03 JANETE DA COSTA ARAÚJO RIBEIRO Grupos Sociais

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
 matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 457486
RESULTADO FINAL do Edital nº 03/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribui-
ções, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 03/2019.

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

01 EDINALDO SOARES DA SILVA Pessoa Física

02 NUCIVALDO SOUZA VIEIRA Pessoa Física

03 ROBERTO DOS REIS MORAES Pessoa Física

A COMISSÃO AVALIADORA
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
Matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
Matrícula n° 57195530/2
MEMBRO
GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
Matrícula nº 5935868/3
MEMBRO

Protocolo: 457493

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 481/2019-PGE.G., 24 de julho de 2019.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 12.07.2019, a Procuradora do Estado LUIZA ROSA 
MESQUITA, identidade funcional nº 5939061/1, para o cargo de Coorde-
nador da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade – SEMAS
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 457479


